REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté
PER

DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR. 328, DATE 31.5.2023, TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE “PER KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE,
GRUPIMIN E NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE, PER EFEKT
PAGE, DHE CAKTIMIN E KUFIJVE Tii PAGAVE Ti FUNKSIONAREVE

TE ZGJEDHUR E Tii EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE
PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE NJESIVE TE VETEQEVERISIES
VENDORE”

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& shkronjave “a” dhe “¢”, t& pikés 2, t&
nenit 8, t& ligjit nr.35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t&
tjera financiare dhe pérfitimeve t& té punésuarve né institucionet e administratés
publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé¢ vendi”, dhe t& neneve 54 e 77, t&
ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, me propozimin e
Zévendéskryeministrit, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:

I. N& vendimin nr.328, daté 31.5.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeversjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t8 pagave t& funksionaréve t&€ zgjedhur e t&€ eméruar, t¢
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore”, b&hen kéto ndryshime:




1. Pika 3, ndryshohet si mé poshté€ vijon:

“3, Kategorit& dhe klasat pér pozicionet ¢ punés, elementét pérbérés té pagés bruto
mujore dhe vlerat pér secilin element, pér funksionarét e kabineteve dhe pér
népunésit civilé jané si mé posht& vijon: |

a) kategorité dhe klasat pér pozicionet e punés s& népunésve civilé pércaktohen né
kolonat 1 dhe 2, t& lidhjeve pérkatése nr. 2 deri né nr.7, g€ i bashk&lidhen kétij
vendimi dhe jan€ pjesé pérbérése t& tij;

b)paga pér pozicion, q& shpérblen vlerén relative t&€ ¢do pozicioni pune, pércaktohet
sipas kufijve minimalg dhe maksimalé n& kolonén 5, t& lidhjeve pérkatése g€ i
bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése t& tij;

c) shtesa e nivelit t& kualifikimit, q& shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar pér
pozicionin pérkatés t& punés, pércaktohet né kolonén 4, t& lidhjeve pérkatése
bashké&lidhur dhe pjesé pérbérése t& kétij vendimi. Vlerat e pagés s& grupit, pér
¢do nivel t& studimeve universitare, pércaktohen né lidhjen nr. 9, bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

¢) Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né€ masén:

i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.
Pér efekt t& llogaritjes s& shtesés sé& vjetérsisé, “vite pune” do t& konsiderohet
vjetérsia e pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezé€n e punés s& ¢do
punonjési, apo, n& mungesé t& librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor t&
léshuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi, me
pérjashtim t& viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak t&
detyrueshém, viteve t& shkollimit né institucionet e arsimit t€ larté dhe periudhés
s& trajtimit me pagesé papunésie.
d) shtesa pér kushte pune (natyr& té veganté pune).”.

2. Pika 5, ndryshohet si mé& poshté vijon:

“5. Klasat e pagave pér pozicionet “sekretar”, jané si mé poshté vijon:




a) Sekretar i Kryetarit t& Bashkisé Tirang, klasa IV-2, e lidhjes nr. 2, q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij;

b) Sekretar i kryetar&ve t& bashkive t& tjera, klasa IV-4, e lidhjeve nr. 3, 4,5 ¢ 6,
qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe jang pjesé pérbérése € tij, né p&rputhje me
numrin e banoréve t8 secilés bashki;

c) Sekretar i Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut Tirang, klasa IV-4, e lidhjes nr. 7, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.”

3. Pika 6, ndryshohet si mé poshté vijon:
“6. Klasat e pagave pér funksionarét e kabineteve, jang si mé posht€ vijon:

a) Drejtori i kabinetit né Bashking e Tiranés dhe sekretari i Késhillit Bashkiak t&
Tiranés, klasa I-4, e lidhjes nr. 2, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij;

b) Késhilltari i Kryetarit t& Bashkisé sé& Tiranés dhe z&dhénési klasa I1-1, e lidhjes
nr. 2, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht& pjesé pérbérése e tij;

¢) Drejtori i kabinetit i Ké&shillit t& Qarkut dhe sekretari i Késhillit t& Qarkut klasa
I-5, e lidhjes nr.7, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht€ pjesé pérbérése e tij;

¢) Késhilltari i Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut dhe z&dhénési klasa II-2, e lidhjes
nr.7, qé i bashk&lidhet kétij vendimi dhe &shté& pjesé pérbérése e tij;

d) Drejtori i kabinetit dhe sekretari i Késhillit Bashkiak:

i. pér bashkitd me 100 001 deri né 200 000 banoré, si dhe me mbi 200 000
banorg, klasa I-5, e lidhjeve nr.3 dhe nr.4, q& i bashkélidhen kétij vendimi
dhe jané pjesé pérbérése té tij;

ii. pér bashkitd me 50 001 deri n& 100 000 banorg, si dhe pér bashkité me deri
né& 50 000 banoré, kiasa I1-2, e lidhjeve nr.5 dhe nr.6, g& i bashkélidhen kétij
vendimi dhe jané pjesé p&rbérése t& tij;

dh) Késhilltari i Kryetarit t& Bashkisé dhe zédhénési:

i. pér bashkitd me 100 001 deri né 200 000 banoré, si dhe me mbi 200 000
banorg, klasa II-2, e lidhjeve nr.3 dhe nr.4, g€ i bashk&lidhen kétij vendimi dhe
jané pjesé pérbérése té tij;

ii. pér bashkits me 50 001 deri n& 100 000 banor, si dhe pér bashkité me deri né
50 000 banorg, klasa I1I-2, e lidhjeve nr.5 dhe nr.6, q& i bashk&lidhen kétij
vendimi dhe jang pjesé pérbérése té tij.”.




4. Lidhjet nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, or. 5, nr. 6, nr. 7, or. 8, nr. 9 dhe nr.10,
zévenddsohen me lidhjet nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr. 7, ar. 8 dhe nr. 9,
qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése e tij.

5. N& pikén nr, 7, togfjaléshi “... sipas lidhjes nr. 9...” z8vendésohet me “... sipas
lidhjes nr. 8...”.

6. N& pikén nr. 8, togfjaléshi ... né lidhjet nr.1 deri nr. 9...” z&vend&sohet me “... né
lidhjet nr.1 deri or. 8...”.

II. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, fillojné€ nga data 1
shtator 2024 dhe pér vitin 2024, pérballohen:

1. pér nivelet e pagave sipas kufirit minimal, nga fondi i kontingjencés pér
tritjen e pagave, sipas pércaktimeve né ligjin nr.97/2023, “Pér buxhetin ¢
vitit 20247, t&€ ndryshuar;

2. pér ¢do nivel page t& miratuar mbi kufirin minimal e deri né kufirin
maksimal, nga t& ardhurat e veta té njésive té vetéqgeverisjes vendore.

IIT.Ngarkohen njésité e vetéqeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi,
Ky vendim hyn né fugi pas botimit né& “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA




Lidhja nr. 1

Kufijté e pagave mujore, pér funksionarét ¢ zgjedhur té organeve pérfaqésuese dhe
ekzekutive (€ njésive té vetéqeverisjes vendore

a) Pér Bashkiné e Tiranés:

Emértimi - Kufiri minimal ng Kufiri maksimal né
lek& n& muaj leké né muaj

Kryetar 268,000 318,750

Nénkryetar 205,000 270,000

b) Pér njésité e vetéqeverisjes vendore me mbi 200 001 banoré;

Emértimi Kufiri minimal n& Kufiri maksimal n&
leké né muaj lek& né muaj

Kryetar 255 000 290,000

Nénkryetar 180,000 225,000

¢) Pér njésité e vet&qeverisjes vendore me 50 001-200 000 banorg:

Emértimi _ Kufiri minimal n& Kufiri maksimal né
lek& né muaj leké n& muaj

Kryetar 205,000 ' 260,000

Nénkryetar 170,600 : - 205,000

¢) Pérnj Esité vetéqeverisjes vendore me deri né 50 000 banoré:

Emértimi Kufiri minimal n& Kufiri maksimal né
leké n& muaj leké n& muaj

Kryetar 185,000 , 240,000

Nénkryetar 157,000 185,000

d) Pér K&shillin e Qarkut:

Emértimi Kufiri minimal n& lek& né Kufirt maksimal ng
muaj lek& n& muaj

Kryetar 205,000 260,000

Nénkryetar 170,000 205,000




Nivelet e pagave pér népunésit civilé né Bashking e Tiranés

Lidhja nr. 2

Katego | Klasa Emértesat ¢ pozicioneve t&€ punés pér ¢do Grupi i Paga pér
ria kategori diplomés pozicion
1 2 3 4 5
I-2 Sekretar i Pérgjithshém. | Nga 105,000
deri
I 217,000
I-4 Drejtor i drejtorive t& pérgjithshme t& pérmbajtjes 1 Nga 95,000
(pérgjegjése pér ¢éshtjet e zhvillimit dhe politikave deri
q& mbulon njésia e vetéqeverisjes vendore, si dhe pér 180,000
céshtjet rregullatore).
[-5 Drejtor i drejtorive t& pérgjithshme mbéshtetése. 1 Nga 95,000
deri
170,000
II I1-1 Drejtor 1 drejtorive t€ pé&rmbajties (pérgjegjése pér i Nga 85,000
¢éshtjet ¢ zhvillimit dhe politikave g& mbulon njésia deri
e vetéqeverisjes vendore, si dhe pér ¢Eshtjet 155,000
rregullatore).
Drejtor drejtorie me funksione t& n€punésit zbatues,
sipas legjislacionit t€ menaxhimit buxhetor e
financiar.
-2 Drejtor 1 drejtorive mbéshtetése. | Nga 85,000
deri
141,000
1 HI-1 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 75,000
deri
115,000
HI-2 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 70,000
deri
105,000
IV | IV-1 | Specialist 1 ose 2 Nga 60,000
Inspektor deri
90,000
v2 Specialist 1ose?2 Nga 45,000
ose 3 deri
80,000
IV-3 | Specialist lose2 Nga 42,000
ose 3 deri

70,000




Lidhja nr.

Nivelet e pagave pér népunésit civilé né bashkité me mbi 200.000 banorg

Kategoria | Klasa | Emértesat e pozicioneve & | Grupi i Paga pér
punés pér ¢do kategori diplomés - pozicion
1 2 3 4 5
I-3 Sekretar i Pérgjithshém. 1 Nga 100,000
Deri
I 205,000
-5 Drejtor 1 Pérgjithshém. 1 Nga 95,000
Deri
170,000
I II-2 | Drejtor drejtorie. | Nga 85,000
deri
141,000
1 II-2 | Pérgjegjés sektori. 1 Nga 70,000
deri
105,000
III-3 | Pérgjegjés sektori. 1 Nga 65,000
deri
98,000
v IV-2 | Specialist. 1 ose 2, Nga 45,000 .-
Inspektor. ose 3 ~deri
80,000
- IV-3 | Specialist. 1 ose 2 ose Nga 42,000
3 deri
70,000
IV-4 | Specialist. 1 ose 2 ose Nga 40,000
3 deri

60,000




Lidhja nr. 4

Nivelet ¢ pagave pér népunésit civilé né bashkité me 100.001 - 200.000 banoré

Kategoria | Klasa | Emértesat e pozicioneve té | Grupi i | Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori diplomés
1 2 3 4 5
I-4 | Sekretar i Pérgjithsh&m 1 Nga 95,000
' Deri
I 180,000
I-5 | Drejtor i Pérgjithshém 1 Nga 95,000
Deri
170,000
II [I-2 | Drejtor drejtorie 1 Nga 85,000
deri
- 141,000
111 [I-2 | Pérgjegjés sektori. 1 Nga 70,000
Kryeinspektor. deri
105,000
III-3 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 65,000
deri
98,000
v IV-2 | Specialist lose208e3 - Nga 45,000
Inspektor deri
80,000
IV-3 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 42,000
' deri
_ _ 70,000
IV-4 | Specialist 1ose2ose3 Nga 40,000
deri

60, 000




Lidhja nr. 5

Nivelet e pagave pér népunésit civilé n& bashkité me 50.001 - 100.000 banoré

Kategori | Klasa | Emértesat e pozicioneve té | Grupi i | Paga pér pozicion
a punés pér ¢do kategori diplomés
i 2 3 4 5
I I-4 | Sekretar i P&rgjithshém 1 Nga 95,000
Deri
180,000
I II-2 | Drejtor drejtorie. | Nga 85,000
Deri
141,000
M1 II-2 | Pérgjegjés sektori | Nga 70,000
Kryeinspektor. deri
105,000
III-3 | Pérgjegjés sektori 1 ose 2 Nga 65,000
deri
98,000
v IV-2 | Specialist. 1 ose 2 ose 3 Nga 45,000
Inspektor. deri
80,000
IV-3 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 42,000
deri
70,000
IV-4 | Specialist lose2o0se3 Nga 40,000
- deri

60,000




Lidhja nr. 6

Nivelet e pagave pér népunésit civilé né bashkité me deri 50.000 banoré

Kategori | Klasa | Emértesat e pozicioneve té | Grupii diplomés | Paga pér
a punés pér ¢do kategori pozicion
1 5
I I-5 Sekretar i Pérgjithshém | Nga 95,000
Deri
170,000
II H-2  { Drejtor drejtorie 1 Nga 85,000
Deri
141,000
III-2 | Pérgjegjés sektori. 1 Nga 70,000
Kryeinspektor deri
105,000
II-3 | Pérgjegjés sektori. lose2 Nga 65,000
deri
98,000
v IV-3 | Specialist lose2ose3 Nga 42,000
Inspektor deri
70,000
IV-4 | Specialist lose2ose3 Nga 40,000
'  deri

60,000




Lidhja nr. 7

Nivelet ¢ pagave pér népunésit civilé né Késhillin e Qarkut

Kategori | Klasa | Emértesat e pozicioneve té | Grupii diplomés | Paga pér
a punés pér ¢cdo kategori pozicion
1 2 3 4 5
I I-5 Sekretar 1 Pérgjithshém 1 Nga 95,000
Deri
170,000
I H-2 | Drejtor drejtorie 1 Nga 85,000
Deri
141,000
I III-2 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 70,000
deri
105,000
-3 | Pérgjegjés sektori Nga 65,000
deri
98,000
v IV-2 | Specialist. 1 ose2ose3 Nga 45,000
Inspektor ' | deri
80,000
IV-3 | Specialist lose20se3 Nga 42,000
deri
70,000
IV-4 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 40,000
deri

60,000




Lidhja or. 8

Kufijté e pagave pér administratorét e njésive administrative

Kufiri minimal i

Kufiri maksimal

Pozicioni pages ipages
né leké né muaj | né leké né muaj

Administrator né njésité administrative me 100,000 180,000
50.001 - 100.000 banorg.
Administrator né njésité administrative 80,000 155,000
me 20.001 - 50.000 banorg.
Administrator né njésit¢ administrative 65,000 145,000
me 5.001 - 20.000 banoré. '
Administrator né njésité administrative me 65,000 140,000

mé& pak se 5.000 banoré.




Lidhja nr. 9

Vlera e shtesés sé nivelit t¢é kualifikimit

Grupi i diplomés

Niveli i kualifikimit sipas
Kornizés Shqiptare €
Kualifikimeve (KSHK)

Vlera e shiesés sé nivelit té
kualifikimit (lek/muaj)

Niveli 7 1 KSHK

(Master i shkencave.
Master i arteve.

“Master Profesional t&
pérfituar né fund t&
studimeve t& ciklit t& dytg,
me 120 kredite dhe me
kohézgjatje normale 2 vite
akademike.”.

T& barazvlefshme me to
sipas legjislacionit t& arsimit
te larté.)

14 000

Niveli 71 KSHK-s¢

(Master profesional.

T& barasvlershme me to
sipas legjislacionit t& arsimit
t& lartd.)

12 000

Niveli 6 i KSHK-s&
{Bachelor.

T& barasvlershme me to
sipas legjislacionit t& arsimit
t& larté.)

10 000




